Комитет Администрации Волчихинского района
Алтайского края по образованию и делам молодёжи

ПРИКАЗ № 122

От  16.04.2021 г.                                                                                      с. Волчиха

О проведении муниципальной
научно-практической
конференции «Исследуя
настоящее – создаем
будущее»

            В целях организации работы по подготовке и проведению
муниципальной научно-практической конференции «Исследуя настоящее –
создаем будущее»  в 2021 году,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. 23.04.2021 г. провести муниципальную научно-практическую
конференцию «Исследуя настоящее – создаем будущее» (далее -
Конференция) на базе МБОУ «Усть-Волчихинская СШ».
2. Утвердить:
- состав оргкомитета по проведению муниципальной научно-практической
конференции «Исследуя настоящее – создаем будущее» (приложение 1);
- список участников муниципальной научно-практической конференции
«Исследуя настоящее – создаем будущее» (приложение 2)
- состав жюри муниципальной научно-практической конференции «Исследуя
настоящее – создаем будущее» (приложение 3).
3. Старовой Л.А., директору МБОУ «Усть-Волчихинская»:
-  назначить ответственного за организацию и проведение Конференции
(разработку сценария, программ/буклетов, подготовку концертных номеров,
оформление зала, проведение регистрации, организацию кофе-паузы);
- до 21.04.2021 г. предоставить на адрес эл. почты: sss@e-vol.ru сценарий
проведения торжественного открытия и закрытия Конференции.
4. Руководителям МОО Волчихинского района обеспечить явку членов жюри
и участников муниципальной научно-практической конференции «Исследуя
настоящее – создаем будущее».
5.   Зайцевой К.С., делопроизводителю Комитета по образованию и делам
молодёжи:
- направить электронный вариант  настоящего приказа руководителям МОО;

- ознакомить  под подпись с текстом настоящего приказа руководителей
МОО Волчихинского района в рабочем порядке.
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на С.С. Садовникову,
заведующего РИМЦ Комитета по образованию и делам молодёжи.

Председатель Комитета по
образованию и делам молодежи                                                      Е.Г. Шупыро

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО приказом
Комитета по образованию
и делам молодежи
от 16.04.2021 г. № 122

Состав оргкомитета
по проведению муниципальной научно-практической конференции «Исследуя настоящее

– создаем будущее»:

1. Садовникова Светлана Сергеевна, заведующий РИМЦ Комитета

Администрации Волчихинского района по образованию и делам молодёжи.

2. Януш Вера Петровна, методист по дошкольному образованию Комитета

Администрации Волчихинского района по образованию и делам молодёжи.

3. Старова Лариса Анатольевна, директор МБОУ «Усть - Волчихинская СШ».

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО приказом
Комитета по образованию
и делам молодежи
от 16.04.2021 г. № 122

Список участников
муниципальной научно-практической конференции

«Исследуя настоящее – создаем будущее»

№
п\п

ФИО
участника

Тема
исследования

Группа /
класс

ФИО
руководителя

Наименование
МОО

Секция № 1 (воспитанники дошкольных групп)

1. Муренец
Милана
Александровна

«Мыло
душистое»

Старшая
группа

Асанова
Наталья
Демьяновна

МКДОУ
«Волчихинский
детский сад № 2»

2. Кравцов
Дмитрий
Николаевич

«Удивительны
й мир лего»

Подготови
тельная

Бубнова
Валентина
Григорьевна

МКДОУ
«Волчихинский
детский сад № 2»

3. Игнатенко
Егор
Алексеевич

 «Как хлеб на
стол пришёл»

Старшая
группа

Пасынкова
Лидия
Ивановна,
Спирина
Татьяна
Юрьевна

МКДОУ
«Волчихинский
детский сад № 3»

4. Краснослободц
ев Егор
Владимирович

«История
создания
книги»

Старшая
группа

Четверик
Надежда
Леонидовна

ОСП МКОУ
«Волчихинская
СШ № 1»
«Правдинский
детский сад»

Секция № 2  (обучающиеся начальных классов)

1. Мазаев Антон
Павлович

 «Молоко-вред
или  польза»

1 Ермолаева
Татьяна
Васильевна

МКОУ
«Волчихинская
СШ № 2»

2. Колодчикова
Арина
Сергеевна

«Морская
свинка-
идеальное
животное для
содержания в
доме»

1 Шверт Лариса
Васильевна

МКОУ
«Волчихинская
СШ № 2»

3. Силищева
Ульяна
Александровна

«Игры и
игрушки детей
военного
времени»

2 Лакотина
Любовь
Владимировна

МКОУ
«Волчихинская
СШ № 2»

4. Шестаков «Почему одни 2 Долотина МКОУ

Михаил
Андреевич

люди
выбирают
кошек, а другие
собак?»

Елена
Александровна

«Волчихинская
СШ № 2»

5. Балакирева
Виктория
Сергеевна

«Театр –
волшебная
сила
искусства»

3 Бычкова Фаина
Борисовна

МКОУ
«Волчихинская
СШ № 1»

Секция № 3  (обучающиеся 5-7 классов)

1. Мажирин Захар
Александрович

«Сон. Спать
или не спать?
Вот в чем
вопрос»

5 Цицилина
Светлана
Витальевна

МКОУ
«Волчихинская
СШ № 2»

2. Пошелюжный
Сергей
Сергеевич

«Вулканы.Вулк
анизм»

5 Тулепова
Лилия
Викторовна

МБОУ «Усть-
Волчихинская
СШ»

3. Иващенко
Ангелина
Евгеньевна

«Выведение
бабочек в
домашних
условиях»

6 Рябинская
Светлана
Ивановна

МКОУ
«Волчихинская
СШ № 1»

4. Леушина
Александра
Евгеньевна

«Защищая небо
Родины»

6 Кравцова
Светлана
Дмитриевна

МКОУ
«Волчихинская
СШ № 1»

5. Игнатенко
Дина
Евгеньевна

«Баллада: из
глубины веков в
современность»

7 Меркулова
Жанна
Геннадьевна

МБОУ «Усть-
Волчихинская
СШ»

Секция № 4  (обучающиеся 8-10 классов)

1. Монастырева
Марина
Алексеевна

«Анализ
качественного
состава
жевательной
резинки»

8 Трухачева
Надежда
Михайловна

МКОУ
«Волчихинская
СШ № 2»

2. Москаленко
Юлия
Сергеевна

«Все о сладком
с точки зрения
химии и
биологии»

9

Москаленко
Елена
Владимировна

Коминтерновский
филиал МКОУ
«Волчихинская
СШ № 2»

3. Черненко
Елена
Александровна
Штокаленко
Дарья
Евгеньевна

«Губная
помада»

10 Барабошкина
Светлана
Геннадьевна

МКОУ
«Волчихинская
СШ № 1»

4. Гоф Виктория
Юрьевна

«Влияние
наушников на
слух человека»

 10

Митькова
Кристина
Юрьевна

Правдинский
филиал МКОУ
«Волчихинская
СШ № 1»

https://obuchonok.ru/node/6152

Приложение 3
УТВЕРЖДЕНО приказом
Комитета по образованию
и делам молодежи
от 16.04.2021 г. № 122

Состав

жюри  муниципальной научно-практической конференции
«Исследуя настоящее – создаем будущее»

№ п/п Ф.И.О.  Должность, место работы

Секция № 1 (воспитанники дошкольных групп)

1 Колмакова Татьяна
Сергеевна

председатель
жюри

Главный специалист Комитета по
образованию и делам молодежи

2 Азарова Ольга
Михайловна

член жюри Старший воспитатель МКДОУ
«Волчихинский детский сад № 3»

3 Саламатина Нина
Алексеевна

член жюри учитель начальных классов МКОУ
«Волчихинская СШ № 1»

Секция № 2  (обучающиеся начальных классов)

1 Кузьмин Дмитрий
Владимирович

председатель
жюри

Учитель истории и обществознания
МКОУ «Волчихинская СШ № 2

2 Митькова Кристина
Юрьевна

член жюри Учитель химии и биологии
Правдинского филиала МКОУ
«Волчихинская СШ № 1»

3 Меркулова Жанна
Геннадьевна

член жюри Учитель русского языка и
литературы МБОУ «Усть –
Волчихинская СШ»

Секция № 3  (обучающиеся 5-7 классов)

1 Гоф Наталья Ивановна

председатель
жюри

Заведующий МКУК ВМФКЦ отдел
«Районный историко-краеведческий
музей им. В.М. Комарова»

2 Сафронов Алексей
Петрович

член жюри Учитель обществознания, технологии
и физической культуры МБОУ
«Усть–Волчихинская СШ»

3 Войникова Анна
Александровна

член жюри Учитель русского языка и
литературы  МКОУ «Волчихинская
СШ № 1»

Секция № 4  (обучающиеся 8-10 классов)

1 Бубенщикова Римма
Ивановна

председатель
жюри

Начальник отдела Комитета по
образованию и детей молодежи

2 Цицилина Светлана
Витальевна

член жюри директор МКОУ «Волчихинская СШ
№ 2», учитель биологии

3 Швемлер Лидия
Иосифовна

член жюри Учитель химии и биологии МБОУ
«Усть–Волчихинская СШ»